
もったいないをありがとうへ/「優しさ」「思いやり」を大切に/生きる権利を守る

NPO法人 第３１号 ２０２３年１１月１５日発行

フードバンクよしみ・かわじま (愛称フードバンクあおぞら)

フードバンク活動 １０月のご報告
日頃からフードバンクよしみ・かわじまの活動にご理解ご支援をいただき、本当にありがとうございます。
１０月２１日(土)、吉見で１３回目の「食品無料配布活動」(フードパントリー)をおこない、８６世帯が利用し

ました。生活の厳しさが続いていることを実感しています。
「食品を回収する活動」(フードドライブ)は、吉見町役場、東野ふれあいセンター、埼玉縣信用金庫吉見支店、

県衛生研究所(吉見町)の４会場でおこないました。たくさんの温かいお気持ちに心から感謝申し上げます。

１０月に、フードドライブ等で寄付いただいた食品総量は、

合計 １６９９．６１kgでした。
(今年４月からの取り扱い食品総量は、10,901．89㌕)

第１３回吉見フードパントリー開催
１０月２１日(土)

パスコ埼玉工場のみなさまへ
参加者からの「ありがとう」のひと言

８６世帯が利用しました。
今回初めて参加された方は６
世帯でした。
パスコ様からは、今回もロー

ルパン・菓子パン等をたくさ
んご提供いただきました。
パスコ埼玉工場で働くみな

さまに支えられてお届けする
ことができ、深く感謝申し上
げます。
今回パスコ様へのひと言を

お呼びかけしたところ、３０
名を超えるひと言が集まりま
した。後日、パスコ様にお届
けいたします。
食品の値上げが止まりませ

ん。生鮮品除く食品は９．２
％もの上昇。野菜の値上がり
も続いています。
高齢の世帯だけでなく、子

育て中の方からも「大変苦し
い」「きびしい」の声が寄せ
られています。
みなさん、大変な中ですが、

フードバンクの活動へのご支
援を引き続きよろしくお願い
申し上げます。

パスコ埼玉工場のみなさまには、吉見・川島でのフード
パントリーに、毎回、ご支援いただいています。
円安のもと、小麦をはじめ原材料等が高騰する中、継続

してご支援いただいていることに心より感謝申し上げます。
前月の川島に続いて、吉見パントリー参加の皆さんからも
ひと言を寄せていただきました。以下、一部ご紹介します。

☆いつもおいしいパンをありがとうございます。子ど
もたちみんなパンが好きなのでうれしいです。。
☆いつもおいしくいただいています。寒くなっていき
ますが、体に気をつけてがんばってください。
☆チョコスナックパン、子どもが好きで、いつも食べ
ています。たくさんもらえて喜んでいます。いつも
ありがとうございます。
☆パスコ様ありがとうございます。助かっています。
おいしくいただいています。
☆いつも子どもの朝食でチョコスナックパン食べてい
ます。８本入りでちょうど１週間で食べきる量なの
で助かっています。今回、パンをいただけてうれし
いです。
☆いつもありがとうございます。すごく助かっていま
す。パスコさんのパンが柔らかく１歳の子もパクパ
ク食べています。
☆いつもおいしいパンをありがとうございます。息子
が喜んで食べてる姿を見ることができ、親としてとて
もうれしく思います。



もったいないをありがとうへ/「優しさ」「思いやり」を大切に/生きる権利を守る

１０月 フードドライブ・フードパントリー開催しました。
ご家庭で余ってしまった食品を回収する活動(フードドライブ)は、４会場であわせて２６名の方に協力

をいただきました。お米、食品、日用品など、寄付いただいた食品は６３6kgでした。
食料の無料配布支援(フードパントリー)は、吉見エリアで開催し８6世帯が利用しました。あわせて、

吉見エリアで「食品提供依頼」２５世帯に食料品をお届けしました。
お手伝いいただいたみなさま、ありがとうございました。
私たちのお知らせはまだまだ十分に届いていないとの認識で、今後も活動してまいります。

埼玉縣信用金庫吉見支店で
４回目のフードドライブ開催

１０月１３日(金)

吉見フードドライブ開催
１０月１２日(木)・１４日(土)

NPO法人フードバンクよしみ・かわじま(愛称:フードバンクあおぞら)

〒355-0133 埼玉県比企郡吉見町江和井526-1(倉庫・事務所 )
連絡先 ☎090-8947-7986(代表理事 佐藤の携帯電話)

☎070-3867-2314(副代表 室田の携帯) ☎090-4672-3981(副代表 五十嵐の携帯

連絡先 メールアドレス fb.y.k2021@gmail.com

ホームページ https://fb-y-k20210428.jimdofree.com

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

県衛生研究所、健康づくり事業団で
２０回目のフードドライブ開催

１０月１6日(月)

２日間で１９名の方か
ら、４１２キロの食品を
お預かりしました。今回
も、明治安田生命東松山
営業所のみなさんからた
くさんの食品を届けてく
ださいました。
また斎藤組様からは、

前日の埼玉縣信用金庫吉
見支店に続いて、東野ふ
れあいセンターにも玄米
を３袋届けてくださいま
たくさんのご支援に心

から感謝申し上げます。

ファミリーマート正直店・常設箱への
ご協力ありがとうございます。

川島ひばりが丘特別支援学校、特別支援学校坂戸
ろう学園の常設箱へのご協力ありがとうございます。

フードバンクよしみ・かわじま第２回理事会報告
日時 ２０２３年１０月１８日(水)１０時から
場所 フードバンク倉庫 参加役員 ９名(１１名中)

話し合ったこと
１．第１回理事会以降の活動報告
２．これからのフードバンク活動について
３．助成金申請にあたって、コンソーシアムでの事業参加

支店行員のみなさんからの寄付、斎藤組様からの玄米
５袋、地域商品券を活用しての即席麵、社員のみなさん
からの寄付など、総量２０２キロの食品をお預かりしま

した。
キンモクセイの甘

い香りに包まれる中、
みなさまからのご支
援に勇気をいただく
ひとときとなりまし
た。本当にありがと
うございました。

今回２０回目となりました。
６名の方から２１キロの食品
をお預かりしました。今回も
飲料をケースで寄付いただき
ました。継続したご支援に深
く感謝申し上げます。

昨年５月中旬に設置され
た常設箱ですが、利用され
るお客様が一番目に留まる
レジ横に設置いただいてい
ます。１０月は８．５キロ
の食品をお預かりしました。
ご利用のみなさまのご協

力に感謝申し上げます。


